Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 025/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento
e a adjudicação procedidos  pelo  Pregoeiro, inserto nestes autos, RESOLVO, no uso de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei
Complementar 123/2006, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 024/2022, objetivando, a
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA para o
cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI  apresentando-se como
propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI - ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº
22.825.872/0001-21, neste ato representada por PEDRO HENRIQUE CESÁRIO
TRONCHA, portador do CPF nº 028.635.621-00
Item Descrição Unit Quant Marca Total

1

ROÇADEIRA AGRICOLA HIDRÁULICA
COM 2 POSIÇÕES: CENTRAL E
LATERAL. 2 FACAS DE CORTE COM
SISTEMA ROTATIVO ALIMENTO POR
TOMADA DE FORCA DO TRATOR.
LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 1,7
METROS, PROTEÇÃO LATERAL COM
REGULAGEM DE ALTURA, E
PROTEÇÃO TRASEIRA, ENGATE
LIMITADOR DE ALTURA, RODA
TRASEIRA PARA PERMITIR MAIOR
ESTABILIDADE, ALTURA DE CORTE
MÍNIMA DE 70mm.

R$
34.650,000

3
PUMA

AGRÍCOLA
PRH 1700

R$
103.950,00

VALOR TOTAL DO CERTAME............................................................ R$ 103.950,00

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 15 DE JUNHO DE 2022.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor da Prefeitura Municipal de Ipameri